令和元年 6月 17 日

会 員 各 位

富山県管工事業協同組合連合会

会 長  藤 川  幸 造

給水装置工事配管技能検定会について（ご案内）

拝啓 初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記検定会の受検申込みが始まります。当検定会は受検者数によっては、毎年、

富山県で開催されるとは限りません。また、定員に達した時点で終了いたしますので、

お早めにお申し込みください。

なお、受検申込書は給水工事技術振興財団ホームページ(http://www.kyuukou.or.jp)

よりダウンロードしてください。

敬具

検 定 会 名 給水装置工事配管技能検定会

開 催 日 時 令和元年 10 月 10 日（木） 8：30～16：00

開 催 場 所
富山市管工事協同組合会館 2 階・駐車場

富山市城川原二丁目 9番 10 号 Tel：076-438-6702

主 催 公益財団法人給水工事技術振興財団

後 援 公益社団法人日本水道協会，全国管工事業協同組合連合会

受 検 料 (共 通) ［組合員］37,000 円(税込)

材 料 費
(標 準) ［組合員］22,500 円(税込) ［非組合員］23,500 円(税込)

(免 除) ［組合員］15,000 円(税込) ［非組合員］16,000 円(税込)

テ キ ス ト 指定図書はありません

受検申込期間 令和元年 6月 17 日～8月 9日

受検料の支払
※受検申込時。（給水財団「開催のお知らせ」）をご覧ください

（支払先）公益財団法人給水工事技術振興財団

材料費の支払

※給水財団による受検申込書審査の後、お振込みのご案内をお送

りします。ご到着後は、お早目にお振込みください。

（支払先）富山県管工事業協同組合連合会

お問い合わせ先 事務局 担当：吉田

Tel：076-438-6702 Fax：076-438-5929

写

給水装置工事配管技能検定会 概要

全国標準検定会（Ａ） ※免除あり

検

定

内

容

学科 90 分

水道法に関する基礎知識

管材、継手等材料の特質

管材別の施工方法と特質

学科 90 分

水道法に関する基礎知識

管材、継手等材料の特質

管材別の施工方法と特質

実技 60 分

配水管へのサドル付分水栓の取付

手動式穿孔機による配水管の

分岐穿孔・水圧試験

実技 60 分

配水管へのサドル付分水栓の取付

手動式穿孔機による配水管の

分岐穿孔・水圧試験

三種管の取付け 60 分

切断・接合・組立

水圧試験

免 除

対

象

者

給水装置工事の実務経験を

申込時点で 2年以上有する者

1 級・2 級配管技能士（厚生労働省）

職業訓練校の配管科修了者

配管技士 （日水協 富山県支部）

≪検定会までの主な流れ≫

月
11

日
18

※ 受検料と材料費の振込先が違います。

受 検 申 込 受

検

票

発

送

月
10

日
10

月
９

日
25

受検料の支払(財団)
材料費の支払

（富山県管連）

月
８

日
９

合

格

者

発

表

検

定

会

月
６

日
17

月
８

※ 一定人数に達しない場合、中止されます

月
８

日
19

日
30